Απορύσσω, vel Απορύττω, cuius exemplum defectum, [Gl. Refodio,] videtur id esse unde DERIVATUM EST Απόρυξ, quod Hes. exp. σχίσμα. Απώρυξ, Canalis sub terra fossus adducendam aquam; nam ἀπώρυγας Idem exp. ὑδρηγούς. Sed ἀπώρυξ dicitur etiam Propago in vite, h. e. Palms vitis vetulus qui in terram defoditur, ultima tantum sui parte extante, ut nova inde vitis pullulet. Ezech. 17, (6.) de vite parva et infirma adhuc, Καὶ ἐγένετο εἰς ἄμπελον, καὶ ἐποιησεν ἀπώρυγας, καὶ ἐξέτεινεν τὴν ἀναδενδράδα αὐτῆς. Significabit igitur Απορύττω, Desodio. [“Phrym. Ecl. 100. Thom. M. 245.” Schæf. MSS. * “Απορυσμὸς, Gl. Propagatio: f. leg. * Απορυγμὸς, cf. Karώρυξ.”]

Διορύττω, Perfodio, Fodiendo penetro, Aristoph. (Πλ. 565.) τοὺς τοίχους διορύττειν, Parietes perfodere: quod uno verbo Idem dicit τοιχωρυχεῖν. Plaut. dixit Profodere parietes et compilare vicinos. At διορύττειν τάφρους simpliciter pro ὄρυττειν, Ducere fossas; nam et Hes. διορύττει exp. σκάπτει. Thuc. quoque, ut Aristoph., dicit διορύττειν τοίχους, Perfodere et perforare parietes; ita sc. ut transitus per eos sit, nec opus sit perostia in viam publicam exire: 2, (3.) Διορύσσοντες τοὺς κοινοὺς τοίχους παρ' ἀλλήλους, ὅπως μὴ διὰ τῶν ὁδῶν φανεροί ὦσιν λόντες, Perforatis et perfossis parietibus. At metaph. Demosth. (118.) Οὔτω

δὲ κακῶς διακείμεθα καὶ διορωρύγμεθα κατὰ πόλεις, ὃστε ἄχρι τῆς τήμερον ἡμέρας οὐδὲν οὔτε τῶν συμφερόντων οὔτε τῶν δεέντων πρᾶξαι δυνάμεθα, Ita perfossi sumus: metaphorā sumta a navibus aut thoracibus perfossis; vel a militibus quibus pectus et totum corpus perfossum est, ideoque debilitatum; aut etiam a perfossis et compilatis ἀδιbus. [“Ad Diod. S. 1, 287.” Schæf. MSS. Demosth. 1111. Διορύξαι πράγματα καὶ κακουργῆσαι, Aristides Leptinea p. 62. Περὶ τὰ κατρια διορύξαι τὰ πράγματα, Plut. de Util. ex Inim. 271. Τὰ βουλευόμενα διορύττων καὶ διερευνώμενος.] Διόρυμα, Fossa per aliquem locum ducta, [Schleusn. Lex. V. T. “Phrym. Ecl. 100. * Διώρυγμα, ad Diod. S. 1, 61. (20, 94.) ad Herod. 521.” Schæf. MSS. * Διώρυγμὸς, Gl. Persoſſio, Iteratio.] Διώρυγη, Fossa, i. q. ὄρυγμα, Plut. Fabio, init., Τίνες δὲ τοὺς ἀπὸ τοῦ γένους τούτους, πρώτους τῇ δι’ ὄρυγμάτων χρησαμένους ἄγρα, Φοδίους ιστοροῦσιν ὄνομάζεσθαι τοπαλαιόν οὕτω γάρ ἄχρι νῦν αἱ δ. φόσσαις καὶ φόδερε τὸ σκάψαι καλεῖται. Sed notandum est, vett. libros ibi scriptum etiam habere διόρυγες, a NOM. Διόρυξ: quæ scriptura mihi magis placet; nam διώρυγὴ, sicut ὄρυγὴ, signif. potius Ipsam fodiendi actionem. Unde et Suidæ διώρυγὴ est ὄρυξ: de quo vide et in seq. [“Διώρυγὴ, Διώρυγὴ, Phrym. Ecl. 100. Thom. M. 245. ad Xen. Eph. 230. (3, 9.) * Διώρυχὴ, Phrym. l. c. Thom. M. l. c. et Add. Diod. S. 2, 490.” Schæf. MSS. Διόρυξ, γος, Lobeck. Phrym. 231.] Διώρυχὴ, ἡ, Persoſſio: proprie vero parietum, quæ et τοιχωρυχία. Sic enim Suid., Διώρυχὴ, * διάνοξις τοίχων ἡ χρημάτων διορυγὴ δὲ, ἡ ὄρυξ. [Lobeck. Phrym. 231. “Ad Xen. Eph. 230. Phrym. Ecl. 100. Thom. M. 245. et Add.” Schæf. MSS.] Διώρυξ, Fossa, i. q. διώρυγμα: sicut ab Hes. quoque exp. τάφρος. Item Canalis, ut ἀπώρυξ, quod et ὑπόνομος. Theophr. H. Pl. 4, (8.) Καταλείπονται γάρ τινες διώρυχες, δι’ ᾧ διαπλέονται, Strabo 5. p. 107. Υπὸ δὲ ἀδρονού διώρυγος ὑπονόμου τηγθείσης μέχρι Κύμης, ἀπαντ’ ἐκεῖνα ἐφάνη μῆθος, ubi διώρυξ, sicut et κατώρυξ infra, adjective etiam accipi queat pro διορωρυγμένος, ut Suid. in Διώρυγὴ innuere videtur. Apud eund. Strab. διώρυξ κρυπτὴ pro Cuniculo, et pro Meatu aquarum, s. Aquæductu cæco, vel Fossa cæca; utroque enim modo interpr. Bud., l. 5. Διώρυξ κρυπτῆς διατέτρηται πανταχόθεν. [Διώρυξ, γος, χος, Lobeck. Phrym. 230—2. “Ad Diod. S. 1, 61. 66. 2, 614. ad Xen. Eph. 76. 230. ad Herod. 37. 165. 171. 521. 556. 558. Toup. Opusc. 1, 479. Thom. M. 245. Heyn. Hom. 7, 150.” Schæf. MSS.] || Apud Xen. vero K. (2, 6.) p. 569. meæ Ed. ubi hæc leguntur, de cassibus et retibus, Τὸ δὲ μέγεθος, τὰ μὲν ἐνοδία, διώρυγα, τετρώρυγα, πεντώρυγα· τὰ δὲ δίκτυα, δεκώρυγα, εἰκοσώρυγα, τριακοντώρυγα. Philephus, inquit Bud. in suo Lex., interpr. Duorum vallorum et quaternorum vallorum, quasi a fossa deductum sit. Hæc ille. Quam interpr. sequendo NOMEN Διώρυγος, non jam a Διορύττω derivatum, sed compositum e Δἰς et ὄρυττομαι, significabit Qui duorum vallorum s. fossarum est: ΕΤ Τετρώρυγος, Qui quatuor: ΕΤ Πεντώρυγος, Qui quinque: ΕΤ Δεκάρυγος, Qui decem: ΕΤ Εικοσώρυγος, Qui viginti: ΕΤ Τριακοντώρυγος, Qui triginta vallorum est. Vallorum autem cum dicitur, non intellige χάρακας, sed τάφρος. Veruntamen notandum, vett. librum eo in l. pro Δεκάρυγα, habere SCRIPTUM Δεκάρυγια, Qui decem ulnarum est: e q. l. Omnibonus Leonicus occasionem sumsisse videtur cetera quoque eod. modo interpretandi; sic enim ille verba Xenophontis reddidit, Ceterum longitudine cassum ad ulnas, Græci a brachiorum extensione ὄργυιας vocant, accedat binas, quaternas, aut quinas. Retia denique filis constant sensis denis: longa vero sint ulnas denas, vigenas, trigenas. Quæ interpretatio et lectio videtur magis consentanea. [* Διόρυξ, Schol. Theocr. 1, 67.] Διόρυκτης, ὁ, Qui parietes perfodit, τοιχωρυχος. [* Διόρυκτης, * Διόρυκτρης, Lobeck. Phrym. 231. Agnoscitur etiam Διόρυκτης in Schn. Lex. sed sine exemplo. * “Διόρυκτος, ad Dionys. H. 1, 126.” Schæf. MSS. * Εκδιορύσσω, Tzetz. Ch. 3, 798. * “Προδιορύττω, Ante perfodio, Chrys. in Jo. Hom. 29. T. 2. p. 669, 8.” Seager. MSS.]